Características gerais / General characteristics
Características gerais / General characteristics
Categoria de proteção / (IEC61810)Protection category
Grau de proteção / (IEC 60529)Protection degree
Classe de flamabilidade / (UL 94)Flammability class
RoHS compatível /  (Diretiva /  2002/95/EC)Compliant Directive
RT III (lavável / washable)
IP67

Contact material
PRZ-1R- 12 /G
Chave de código / How to order
Especificações gerais / General specifications
Características gerais / General characteristics
Resistência de isolação inicial / Initial insulation resistance
Rigidez dielétrica entre contatos / Dielectric strength between contacts
Rigidez dielétrica entre bobina e contatos / Dielectric strength between coil and contacts
Tensão de surto (impulso) entre bobina e contatos / Surge voltage between coil and contacts
Grau de poluição (contaminação) / Pollution degree
Categoria de sobretensão / Overvoltage category
Tempo de operação (com tensão nominal) / Pick-up time (at nominal voltage)
Tempo de desoperação (com tensão nominal) / Drop-out time (at nominal voltage)
1000MW a/at VDC 500VCC/
1000VCA/ (rms)VAC
4000VCA/ (rms)VAC
6000V (1,2x50µs)
8ms max. (típico/  5ms)typical
4ms max. (típico/  2,5ms)typical
3
III
Dados de bobina /  (a/ 23ºC)Coil data at
12 VCC/VDC 0,69
9 0,6
1,218
18
36
1,2
2,4
27,582,5
55165
12 VCC/VDC
12 VCA/VCC / VCA/VDC
24 VCA/VCC / VCA/VDC
48 VCA/VCC / VCA/VDC
110~127 VCA/VCC / VCA/VDC
220~240 VCA/VCC / VCA/VDC
12 VCC/VDC
24 VCC/VDC
14
14
170 848 (10%)
848 (10%)
24 VCC/VDC
24 VCC/VDC
7
7
170
170
170
3390 (15%)
3390 (15%)
48 VCC/VDC 4,5 210 10600 (15%)
60 VCC/VDC
60 VCC/VDC
3,6
3,6
210
210
16600 (15%)
16600 (15%)
Tensão no relé
Relay voltage